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B u d że t  u chw a lony
Rada Gminy Warszawa-Ursus przyjęła budżet na 1996 rok. 
Po stronie dochodów zamyka się on kwotą 25 234 432 zł, a 
wydatki wyniosą - 26 364 262 zł. Niedobór budżetowy 
1 129 830 zł ma być pokryty z nadwyżki budżetowej za 
1995 rok.

Odłużanie fabryki
Agencja Rozwoju Przemysłu SA 

rozpoczęła z dniem 29 stycznia 
br. bankowTe postępowanie ugo
dowe w  stosunku do ZPC Ursus. 
Celem  postępowania jes t zm niej
szanie zadłużenia zakładów po
p rzez rezygnację w ierzyc ie li z 
wierzytelności nawet do 90% ich 
wysokości. Postępowanie dotyczy 
w szy s tk ic h  w d erzy c ie li ZP C  
Ursus, wT tym: instytucji skarbu 
państwa, gm iny W arszaw a - 
Ursus, banków .

PostepowTanie ugodowre ma też 
służyć przekształceniu przedsię
biorstwa państwowego jakim  jest 
Ursus wr jednoosobow ą spółkę 
skarbu państw a. Rozpoczęcie po
stępowania ugodowego umożliwi 
też b ieżące dofinansowanie za
kładów" kredytam i z funduszy 
bankowych, poręczanycli przez 
Agencję Rozw oju SA, a wr dalszej 
kolejności umożliw i przyznanie 
dotacji z budżetu państwa.

Warunkiem powodzenia przed
sięw zięcia  je s t  przedstaw ien ie 
przez dyrekcję ZPC Ursus pro
gram u poprawy" e fek tyw nośc i 
produkcji.

Na dochody w" 1996 złożą się: po
d a tk i i op ła ty  - 4 176 600 zł 
(16,1%), udział w" podatkach sta
nowiących dochody budżetu pań
stwa - l i  976 941 zł (47,6%), sub
wencja ogólna z budżetu państw a 
- 4 899 621zł (19,4%), dotacje ce
lowe - 2 704 270 zł (10,7%), do
chody z majątku gminy -1 220 000 
zł (4,8%) oraz inne dochody - 257 
OOOzł (1,4%).

W ydatki b ieżące pochłoną 23 
128 062zł, natomiast na inwesty
cje przeznaczono 3 236 200zł.

Planuje się m.in. że na inwesty
c je  w- gospodarce kom unalnej 
przeznaczy się 2 986 200zł. Za
planowano przebudowy ulic Drzy
mały i Bolesława Krzywoustego, 
ułożenie chodników" na ulicach: 
Noworegulska Kajetariska, B ier
nata z Lublina, Piskorska, Lipiec 
Reymontow-skich, Wysoczyriska, 
Warszawska, Prawnicza (m iędzy

Kompanii Kordian a Słupską). 
Będzie wykonane oświetlenie uli
cy Kuźnicy Kołłątajowskiej, Jacka 
i Agatki oraz Zagłoby. Gmina do
finansuje (70%) budowę kanaliza
cji sanitarnej wr ulicach: Prażmow- 
ska, Zurawicka, Michałowicza, Re
gulska, Prawnicza, Piskorska, Ko
ściuszki i Spisaka oraz budow-ę wo
dociągów" ulicznych na Ochockiej, 
R ob in ii, Kadłubka (od  Leszka  
Czarnego do Zielonej Gęsi)Melcera 
(od Michałow icza do Prawniczej) i 
Bolesława Krzywoustego.

ciąg dalszy na str. 3

Warto wiedzieć
Podatek od 
nieruchomości
Jednym z ważniejszych źródeł 

dochodu dla gminy - spośród po
datków" i opłat lokalnych - jest po
datek od nieruchomości. Zgodnie 
z ustawrą z dnia 12.1.1991 r. o po
datkach i opłatach lokalnych, obo
wiązek płacenia podatku od n ie
ruchomości dotyczy osób fizycz
nych i osób prawnych oraz jedno
stek nie posiadającycli osobow ości 
prawnej, które są w łaścicielam i 
nieruchomości, zarządzają nieru
chomością stanowiącą własność 
skarbu państw a lub gminy, posia
dają bez tytułu prawnego nierucho
mość lub obiekty stanowiące wła
sność państwa czy gminy, a także 
są użytkownikami wieczystymi.

- Osoby prawne same sporządza
ją  deklarację podatkowy i płacą 
określony podatek na rachunek 
gminy wr ratach miesięcznych - po
wiedziała nam pani Danuta Idzik, 
kierownik biura podatków" w" Urzę- 
d z ie  G m iny W arszawa-U rsus. 
Natomiast osoby fizyczne, zgodnie 
z ustawą o podatkach i opłatach 
lokalnych, płacą podatek od nie- 
ruchomości na odrębnych zasa
dach. ciąg dalszy na str. 2

A

Ś p i e w a j m y  P a n u

Chór „Cantane D eo” podczas koncertu kolęd w" kościele śwr. Józefa. 
Łacińskie „Cantate D eo” znaczy tyle co; Śpiewajmy Panu. O chórze
piszemy obszerniej na str. 2. _ T

Fot. 1. Barski
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Ś p i e w a j m y  P a n u
Za rok chór „Cantate Deo” (Śpiewajmy Panu) działający 

przy parafii św. Józefa w  Ursusie będzie obchodzić 55-le- 
cie istnienia. Od 34 lat śpiewa w chórze, a od 12 lat kieruje 
nim pani Dorota Męckowska, nauczycielka muzyki w Szkole 
Podstawowej m* 4.

- Panuje u nas cudowna, rodzin
na atmosfera - mówi pani Dorota 
M ęckowska. - W  naszej grupie 
można odpocząć od polityki, co
dziennej bieganiny i krzątaniny. 
Muzyka nas uskrzydla.

W  chórze śpiewa 30 osób. Są 
wśród nich nauczyciele m.in. dy
rektorka Szkoły Podstawowej nr 
4 pani Elżbieta Chojecka, koleja
rze, pracownicy ZM „Ursus” , em e
ryci. Ś redn i staż śp iew an ia w  
chórze wynosi około 25 lat, a re
kordzista pan Jan Kaczmarczyk 
śpiewa w „Cantate Deo” od 46 lat.

- Niestety, zdecydowanie braku
je  nam młodzieży - mówi z żalem 
pani Męckowska. - A  przecież od 
chórów  parafia lnych zaczynało 
kariery w ielu artystów. Również 
od naszego np. Kazimierz Walter- 
solista opery warszawskiej, czy 
pani Krystyna Nyc-Wronko.

Chór ma za sobą kilka wyjazdów7 
zagranicznych m.in. do Francji. 
Spiewra corocznie wr organizowa
nych w7 Warszawde festiw a lach  
-Józefa Furmanika (znakomitego 
organisty) i przeglądach chórów' 
kościelnych w  archikatedrze war
szawskiej. W każdą niedzielę, naj
częściej o godzinie 10.00, można 
usłyszeć chór podczas m szy wT 
kościele św. Józefa. Koncertuje 
też z kolędami i pieśniami maryj
nymi, Uświetnia różne uroczysto
ści religijne. W swym repertuarze 
„Cantate Deo” ma również pieśni 
świeckie, piosenki i nawet utwory 
ludowe.

Zaczyna się 
pobór

18 marca zaczyna się pobór do 
wojska.

Siedzibą Rejonowej Komisji Po
borowy] i Rejonowyj Komisji De
karskiej je s t Urząd Gminy War
szawa-Ursus przy ul. Sosnkow- 
skiego 16. Komisje swym zasię
giem obejmują gminy: Warszawa- 
Ursus, W arszawa W łochy i R a 
szyn. Podstawowym rocznikiem  
poborowym  je s t  roczn ik  1977. 
Przed komisjami staną też m ęż
czyźni, którzy z różnych powodów 
(szkoła, roln icy) m ie li w7 latach 
ubiegłych odroczenia od służby 
wojskowej.

Poborem do wojska objętych jest 
wr naszym rejonie około 900 męż
czyzn. Przewiduje się, że rejono
wa komisje zakończą pracę do 30 
kwietna.

Szczegóły dotyczące poboru znaj
dą się wt obwieszczeniach wojewo
dy rozplakatowanych na terenie 
gminy.

Chór jest otwarty na nowych śpie- 
wakówr. Chętni mogą zgłaszać się 
podczas prób chóru, jakie odbywa
ją się w  sali parafialnej przy kościo- 
le św. Józefa wt każdy wiórek i pią
tek w7 godz. 19.00-20.30. Wystar
czy mieć dobry słuch i dobre chę
ci, bo jak uw aża pani Dorota Męc
kowska, w chórze wystarczą prze
ciętne glosy, dopiero wazystkie gło
sy dają oczekiwany efekt

Nie taki Ursus 
straszny...

LTrząd Gminy Warszawa-Ursus 
po raz kolejny przyjął na praktykę 
studentk i z Państwowego Stu
dium Stenotypii i Języków7 Obcych 
przy ul. Ogrodowej. Przez 4 tygo
dnie sześć par rąk starało się wes- 
przeć pracę urzędników  gminy. 
D ziew częta , doskonaląc swoje 
kwalifikacje, zajmowały się głów
nie pisaniem  na maszynie, a w7 
w olnych chwilach zapoznawały się 
z problemami dnia dzisiejszego i 
z historią Ursusa, o którym do tej 
pory wiedziały tylko, że jest poło
żony daleko od centrum. Bardzo 
szybko przekonały się, że przycze
piona tej gm inie etykieta leżącej 
na końcu świata, jest krzywdząca.

- Z  początku przeraziła nas w i
z ja  czasoch łonnych  do ja zd ów  
mówi, jedna z praktykantek, Jo
lanta Duszyńska - ale okazało się, 
że warto. Duża w tym zasługa na
szej opiekunki, pani Małgorzaty 
Szafrańskiej, która czuwała nad 
organizacją naszych zajęć.

Remont  w
W  przychodni specjalistycznej nr 

3 wT Ursusie przy ul. Sosnkowskie- 
go 18 trwa od października ubie
głego roku remont. Wymieniono 
sieć wTodno-kanalizacyjną, wyre
montowano dach, zmieniono czę
ściowe wykładziny podłogowe i po
malowano pomieszczenia na p ię
trach. Trwa remont parteru.

W trosce o osoby niepełnospraw
ne wykonany został podjazd przed 
głównym wejściem. Podjazd b ę
dzie również dużym udogodnie
niem dla matek z małymi dzieć
mi w7 wózkach.

- Doskonale rozumiemy naszych 
pacjentów7, którym często trudno 
ze względu na wiek czy stan zdro
wia, chodzić po schodach - powie
działa nam kierowniczka przycho
dni, Bożena Zielenkiewlcz. - Dla-

Podatek od 
nieruchomości

dokończenie ze str. 1
Tak  w ięc osoby fizyczne zobo

w iązane są do złożenia w7 U rzę
dzie  Gm iny oświadczenia podat
kowego. W  oparciu o to ośw iad
czen ie  U rząd  G m iny dokonuje 
wym iaru podatku od n ierucho
m ości i  wydaje decyzję.

Podatek  płacony je s t  w7 4 rów 
nych ra tach  w7 term inach : 15 
marca, 15 maja, 15 w7rześnia, 15 
listopada.

O każdej okoliczności mającej 
wpływ7 na wysokość podatku, po
datnik je s t  zobowiązany poinfor- 
mować w łaściwy organ podatko
wy (w7 przypadku mieszkańców7 
Ursusa, U rząd Gminy, biuro po
da tkow a, pokój 211 ) w7 ciągu  
dw óch tygodni od daty za istn ie
nia tej zm iany. Podstaw ow ym i 
o k o lic zn o ś c ia m i m a ją cym i 
wpływ7 na w ym iar podatku  są: 
nabycie gruntu lub jego  zbycie, 
wybudowanie obiektu budow la
nego lub jego  rozbiórka, a przede 
w szystkim  fakt rozpoczęcia lub 
zakończenia działalności gospo
darczej na teren ie nieruchom o
ści.

Uchwała Rady Gm iny W arsza
wa-Ursus określająca wysokość 
stawki podatku od nieruchom o
ści w71996 r. była opublikowana 
w7 poprzednim  numerze „D z ien 
nika Ursusa” .

Naszych Czytelników7 mających 
różne w ątp liw ości czy  pytan ia  
dotyczące zasad płatności podat
ków7 i opłat lokalnych prosim y o 
przekazanie sw7oich uwag do re 
dakcji „D ziennika Ursusa” bądź 
do b itna  podatków7. W  następ
nym num erze postaramy się od 
pow iedzieć na te pytania na ła 
mach gazety.

przychodn i
tego wygospodarowaliśmy trochę 
miejsca na parterze, aby urządzić 
tam punkt pobrań laboratoryjnych 
oraz EKG. Oba punkty przezna
czone są tylko dla ciężko chorych 
lub niepełnosprawnych. Niestety 
wszystkiego nie da się ulokowrać 
na parterze, d latego pracowania 
EKG i laboratorium analityczne 
musiały zostać na piętrach.

W tym roku rozpocznie się też 
drugi etap rozbudowy ośrodka re
habilitacyjnego przy iń. 1 Maja 13. 
Zabudowany zostan ie taras na 
potrzeby fizykoterapii i salę gim 
nastyczną. Zostanie też wybudo
wane osobne wejście do ośrodka 
rehabilitacyjnego tak, aby pacjen
ci nie zakłócali spokoju lokatorów 
bloku przy id. 1 Maja 13.
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B u d że t  u ch w a lon y
dokończenie ze str. 1

Warto też k ilka słów  poświęcić 
wydatkom  bieżącym. Gospodar
ka kom u n aln a  (o c zy s zc za n ie  
miasta, zieleń, koszty ośw ietle
nia u lic) pochłonie 1 180 lOOzł. 
Na ośw iatę i  wychowanie p rze 
znaczono 8 739 465zł (szk o ły  
podstawowe, przedszkola, kolo
n ie i obozy). W ydatki na kulturę 
i sztu kę4 wyniosą 859 300zł i 
obejm ą dofinansow an ie gm iny 
do utrzymania placówek kultu
ry, działających na zasadach za 
kładów- budżetowych, utrzym a
nie bibliotek.

Na ochronę zdrow ia wygospo
darow ano 756 970 z ł (ż łob k i, 
p rzec iw dzia łan ia  a lk oh o lizm o
w i), zaś na opiekę społeczną

2 279 236zł (zasiłk i i pomoc w- 
naturze, dodatki m ieszkanio
we, zasiłki rodzim ie i p ielęgna
cyjne, usługi op iekuńcze). 169 
OOOzł znalazło się wr kasie gm in
nej na kulturę fizyczną (organ i
zacja  m istrzostw- gm in y  w- 18 
dyscyplinach sportowych w śród 
m łodzieży szkół podstawowych, 
turnieje gm inne w- różnych dys
cyplinach sportowych, organizo- 
w-anie letn iego  i z im ow ego w y
poczynku d la  m łod z ie ży  w- ra 
m ach akcji „la to  w- m ie śc ie ” i 
„z im a  w- m ieśc ie” , zakup sprzę
tu sportowego dla szkół podsta
wowych.

Poniżej drukujemy kom entarz 
b u rm istrza  na tem a t bu dżetu  
przyjętego na 1996 rok.

Umiarkowany optym izm
Budżet gminy Warszaw-a-Ursus na 1996 rok omaw ia 

burmistrz dr Henryk Linowski:
Budżet Ursusa należy zaliczyć do 

średnich. Dochody gminy są poni
żej średniej warszawskiej.

Pozw ala to na realizację bieżących 
wydatków- na poziomie dostatecz
nym. Stać nas na konserw ację i re
monty obiektów- gminnych. Mogli
śmy przeznaczyć niewiele ponad 
10% na inw-estycje. W porównaniu z 
latami poprzednimi jest to procent 
w iększy, ale też należy pamiętać, iż 
są gminy, które na inw estycje prze
znaczają 50% budżetu. Jest też spo
ro gmin w Polsce, które stać na in
w-estycje wynoszące 30%. I te gminy 
rozwijają się dobrze.

Niestety, my nie mamy aż takich 
środków-, aby prow adzić inw estycje 
w- większym zakresie. Pieniędzy 
starczy na położenie twardej na
wierzchni i chodników- na kilku uli
cach, rozbudowę sieci wodno-kana
lizacyjnej, polepszenie oświetlenia 
ińic gminnych. Gdybyśmy jednak

dysponow-ali większymi środkami, 
to znacznie szybciej doszylibyśmy 
do standardów- europejskich. Brak 
środków- finansowych wynika m.in. 
stąd, iż podstawowy dochód opiera 
się na podatkach. Tu muszę stwier
dzić, że udział gmin w- dochodach 
budżetu państwa m.in. 15% udział 
w- podatku dochodowym od osób fi
zycznych jest niewystarczający.

Gminy, z mocy praw-a, zobowiąza
ne są też do realizacji zadań zleco
nych przez administrację państwo- 
wą. Na zadania te pow inniśm y 
otrzymywać w- 100% pieniądze z 
kasy państwow ej. Niestety, dotych
czasowa praktyka jest inna. Dota
cje są zaniżane i gminy dofinanso
wują zadania zlecone z własnych 
środków-. Ogranicza to z kolei moż- 
liw ości realizacji zadań własnych.

Reasumując całą rzecz, można po
wiedzieć, że budżet na 1996 rok jest 
nieco lepszy od budżetu 1995 roku.

Burmistrz gminy dr Henryk Linow-ski (z prawej) rozmawia o budżecie ze 
skarbnikiem gminy Jerzym Misińskim. Pot. I. Barski

gt, . v
tjf Echo
Rady Warszawy

Komisja skarbu Rady m.st. Warsza
wy jest komisją zajmującą się w-szel- 
kimi spraw-ami finansowymi związa
nymi z projektow aniem i realizacją bu
dżetu miasta. Do zaopiniowania przez 
komisję trafiają projekty uchw ał po
ciągające za sobą skutki finansow-e.

Przedmiotem jej działania jest w- 
szczegóhiości nadzór nad realizacją 
uchw alonego przez Radę Miasta bu
dżetu i opiniow anie wysokości sumy, 
do której Zarząd może zaciągać sa
modzielnie zobowiązania. Komisja 
wyraża sw-oją opinię dotyczącą uchwa
ły w- spraw-ie udziału gmin w-arszaw-- 
skich w- składce na rzecz miasta, w- 
celu realizacji zadań ogólnomiejskich 
finansow anych z budżetu.

Wspomaganie przedsięw-zięć pu
blicznych zw-łaszcza o charakterze in- 
fiastrukturalnym wynika z zapisów- 
ustawy z dnia 25 marca 1994 r. o 
ustroju miasta stołecznego Warszawy 
oraz ze statutu.

Zgodnie z tymi zapisami Komisja 
Skarbu wystąpiła do gmin w arszaw - 
skich o zgłoszenie cło 30 czerwca 
1995 r. potrzeb w- zakresie dotowa
nia przez miasto w-1996 r. zadań in- 
w-estycyjnycli realizowanych przez 
gminy. Opracowała podstaw-ow-e za
sady i kryteria udzielania dotacji ce
lowych z budżetu miasta, uwzglę
dniając zarówno możliw-ości jak i 
zgodność złożonych wniosków- z opra
cowanymi zasadami.

Gminy warszawskie złożyły w- sumie 
92 wnioski, które zostały szczegóło
wo przeanalizowane pod w-zględem 
podstaw owych kryteriów- takich jak 
zgodności inwestycji z priorytetami 
rozwoju m.st. Warszawy, ponadlokal- 
nym charakterem inwestycji, wpływu 
tej inw estycji na popraw-ę warunków- 
bytu jak najliczniejszej grupy mie
szkańców-, zabezpieczeniu środków- 
na realizację tej inwestycji w- budże
cie gminy. W wyniku dokładnej ana
lizy, komisja zaproponow ała udziele- 
ińe dotacji celowych dla 10 zadań in
westycyjnych realizowanych przez 7 
gmin w-arszaw-skicli.

Jednym z nich jest budow-a kolekto
ra ,,A” , który biegnie w-zdłuż Al. Je
rozolimskich, zadanie realizowane 
w-spólnie przez naszą gminę oraz Pia
stów- i Michałowice. Eolektor będzie 
spełniał rolę magistrali odprowadza
jącej ścieki do oczyszczalni w- Pruszko
wie. Bezpośrednim inwestorem jest 
gmina Piastów-, w- 1996r. planuje się 
zakończenie prac na terenie gminy Mi
chałowice i rozpoczęcie robót w-Ursu
sie.

Ze względu na ponadk>kalnv charak
ter tej inwestycji oraz efekt proekolo
giczny, konńsja uznała, że zasadne jest 
udzielenie przez miasto pomocy finan
sowej w- wysokości 1.000.000,- zł na 
realizację kolektora „A ” .

Waito również w-spomnieć, że zada
nie to jest w- części dofinansow ane ze 
środków- Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wochiej, który w-ubiegłym roku udzie
lił dotacji na ten cel gminie Piastów-.

‘ RADNY m. st. WARSZAWY 
Andrzej Sorbian
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Okruchy h is to rii

Zapomniany grób wiceadmirała
Na cmentarzu gołąbkowskim przy ul. Orłów Piastowskich 

w  Ursusie znajduje się bardzo skromny i zapomniany grób. 
Z trudem da się odczytać ledwo widoczny napis na obeli
sku: „Konstanty B iergiel, wiceadmirał, tu. 11. IX . 1855. 
zm. 7. X II. 1989.” Poniżej zaś widnieje sentencja: „ Pójdź
cie do mnie wszyscy, co obciążeni jesteście, a ja  wam ulżę.”

W 1919 r. przyjechał do Polski i
otrzymał przydział do Departamen
tu dla Spraw Morskich, zweryfiko
wano go do stopnia generała porucz
nika marynarki. Był członkiem de
legacji polskiej na konferencję we
rsalską w sprawie określenia dostę
pu Polski do morza. W ramach de
legacji polskiej był członkiem tzw. 
kom isji gdańskiej i kom isji do 
spraw restytucji rzecznych taborów 
polskich. Jako przedstawiciel pol
skiej marynarki wojennej przy naj
wyższym dowództwie alianckim, 
jak  również jako członek polsko- 
francuskiej kom isji wojskowej, 
uczestniczył w obradach ufortyfiko
wania Zatoki Gdańskiej.

W 1921 r. został przeniesiony w 
stan spoczynku. W okresie między
wojennym mieszkał w Bydgoszczy, 
współpracując z Oficerską Szkołą 
Marynarki Wojennej. 14.VIII. 1939 
r. przyjechał do podwarszawskich 
Gołąbek. Tu zaskoczył go wybuch 
I I  wojny śwdatowrej, zm arł 
7.XII.1939r.

Wydaje się nam, że zapomnianym 
grobem wiceadmirała Biergiela po
winna zaopiekować się młodzież, 
choćby ze Szkoły Podstawowej nr 2, 
która prawie sąsiaduje z gołąbkow7- 
skim cmentarzem.

Grób wiceadmirała Biergiela. Napis 
na obelisku uwidoczniliśmy w7 ten 
sposób, że w7 wyżłobienia po literach 
wtarliśmy śni eg. Fot. I. Barski

- Istnienie tej mogiły bardzo mnie 
zainteresowało - powiedział pod
czas wizyty wr redakcji „Dziennika 
Ursusa” pan Jan Radwański, eme
rytowany nauczyciel i wielki pasjo
nat historii. - Zacząłem wertować 
wszystkie dostępne materiały na te
mat wiceadm irała, odw iedziłem  
Centralną B ib liotekę Wojskową. 
Okazuje się, że Konstanty Biergiel 
był bardzo ciekawą postacią, zasłu
żoną dla tw orzonej po I  wojnie świa
towej polskiej marynarki.

Pan Jan Radwnńsld sporządził ob
szerny, liczący kilka stron papieru 
podaniowego, życiorys wiceadnura- 
ła. Z konieczności materiał skróci
liśmy.

Konstanty Biergiel urodził się w7 
Tulę 11.IX.1855 r., gdzie jego ojciec 
był inspektorem dróg żelaznych. W 
latach 1872-76 studiował w Korpu
sie M orskim  w7 Petersburgu, po 
czym rozpoczął służbę w7 rosyjskiej 
marynarce handlowej, a po odbyciu 
kursówr torpedowych od 1890 r. w 
marynarce w ojennej. Dow odził min. 
torpedowcem „Noworosyjsk” , był 
starszym oficerem  na pancerni
kach: „ X II Apostołów7” , „Jerzy Zwy
cięzca” . W latach 1906-1908 stu
diował na Akadenui Morskiej w7 Pe- 
tersburgu. W 1910 r. awansował do 
stopnia kontradmirała i został do
wódcą Floty Amurskiej na Dalekim 
Wschodzie. W 1913 r. awansował na 
wiceadmirała i do 1917 r. służył w7 
Morskim Sztabie Generalnym.

Gdy kobiety mają 
problemy

- Każda z nas ma lepsze i gorsze 
okresy w7 życiu, my jesteśmy na te

§orsze - mówi Renata Karwowska- 
zulłdn, terapeutka z Polskiego 

Tow arzystw a Psychologii Zoriento
wanej na Proces.

Od ponad miesiąca w7 udostępnio
nych przez Urząd Gminy Warsza- 
wra Ursus pomieszczeniach przy ul. 
Sosnkow skiego 16 (w7ejście od Klu
bu Abstynenta) prowadzone są za
jęcia w7 2 grupach dla kobiet, kióre 
mają różne problem y życiowe i 
same nie potrafią sobie z nimi po
radzić. A  problemy te mogą być róż
ne: z mężem i dziećmi, czasem z 
szefem w7 pracy, ale też z własną 
matką. Niektóre kobiety, szczegól
nie długo pozostające bez pracy, nie 
mogą znaleźć sobie miejsca w7 ży
ciu, tracą chęć do działania.

- Pomagamy odnaleźć wiarę, uwie
rzyć w7 siebie - mówi Hanna W ie
loch, również terapeutka pracująca 
z kobietami w7 Ursusie. - Pracuje
my w7 grupach, ale możliw e są zaję
cia indywidualne. Generalnie naj
ważniejsze jest pokonanie bariery 
psychologicznej i przyjście do nas. 
Potem  okazuje się, że problem, 
który miała kobieta, nie jest wcale 
taki wielki, że inne mają gorsze, a 
jeśli nie, to wszystkie możemy so
bie jakoś doradzić.

Jedna grupa pracuje w7 poniedział
ki w7 godz. 11.00-13.00 i jest to gru
pa dla kobiet na urlopach wycho
wawczych bądź bezrobotnych, dru
ga grupa pracuje w7 czw artki w7 godz. 
17:00-19.00. '

dokończenie na stronie 7

Biblioteka na Niedźwiadku 
przeprowadza się

Wielka przeprowadzka rozpoczęła się na osiedlu Niedźwia
dek. Klub Edukacji Kulturalnej „M iś” przeprowadził się z 
ul. Keniga do pawilonu po przedszkolu nr 24 przy ul. Za
głoby 17. Natomiast do dawnej siedziby „M isia” przenie
sie się biblioteka nr 117 z ul. Zagłoby 9.

Bardzo modny stał się W illiam  
W harton, k tó rego  k s ią żk i są 
wyprost rozchwytyw ane np. „W

Na b ib lio te k ę  p rzezn aczon o  
przed laty mieszkanie typu M-4. I 
tak już zostało. W  tej chwili na po- 
wierzchni 48 m2 ulokow7ano 15,5 
tysiąca wolum inów. Korzysta z 
nich 1756 osób.

- W  dużym pokoju mamy wypo
życzalnię dla dzieci, w  średnim 
wypożyczalnię dla dorosłych, a w7 
najmniejszym jest zbiór encyklo
pedii, słowników7 i innych najcen
niejszych książek - mówi kierow7- 
niczka biblioteki pani Teresa P ię
ta. - W  tym m aleńkim  pokoiku 
opracowaiję rów7nież zbiór.

Pozosta łe panie b ib lio tekark i 
znalazły dla siebie kącik w7 kuch
ni, gdzie książki są obkładane i 
opisywane. Niewielki stolik w7 du
żym pokoju służy za czytelnię, bo 
są książk i - jak  encyklopedie - 
których się nie wypożycza.

Co czyta ją  c zy te ln icy  z N ie 
dźwiadka?

księżycow 7ą, jasn ą  noc czy 
„Spóźnieni kochankowie” o m iło
ści 70 letniej kobiety do m łodsze
go o 20 lat artysty. Panie i dziew
częta lubią książki Krystyny Nie- 
pom uckiej, Janiny Zającówny i 
Krystyny Siesickiej. Dużym w zię
ciem  cieszą się książki o narko
manach Barbary Rosiek „Panuęt- 
n ik  narkom anki” i „K ok a in a ” . 
Panowie zdecydowanie wrolą sen
sacje i kryminały.

Panie bibliotekarki dostarczają 
też książki do domu osobom star
szym i chorym, ale osób - korzy
stających z tej formy wypożycza
nia jest niewiele.

Pow7oli b iblioteka przygotowuje 
się do przeprowadzki, która jest 
konieczna, ale też budzi trochę 
niepokojów.
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Noc w U rsu s ie ...
Noce zawsze są paskudne, ale trafiają się też i takie, że 

nic się nie dzieje. Na 50 nocy jedna jest spokojna.
Zbliża się godz. 20.00. W  gmin

nym oddzia le  Straży M iejskiej, 
który nueści się na parterze Urzę
du Gminy Warszawa-Ursus, Sta
nisław Rdest przygotowuje się do 
nocnego patrolu. Przez 12 godzin, 
do godz. 8.00, będzie jeździć sa
mochodem Straży Miejskiej w  to
warzystwie dwóch policjantów z 
komendy w  Ursusie.

- Co można powiedzieć o współ
pracy z policją? - zastanawia się. 
Chyba wszystko w superlatywach. 
Bo nasz oddział Straży Miejskiej 
jest liczebnie skromny, 15 ludzi 
to stanowczo za mało, a ponadto 
my - strażnicy - mamy mniejsze 
uprawnienia niż oni - policjanci. 
W ięc te wspólne, nocne patrole, 
były dobrym pomysłem.

W  oczekiwaniu na wyjazd prze
glądamy „raport o służbie” spo
rządzony poprzedniej nocy: „ In 
terwencja własna - hiuidai parku
je  w  strefie objętej zakazem za
trzymywania się, mandat 50 zł. 
Zlecenie Komendy Policji Ursus - 
pijany syn rozrabia w  mieszkaniu 
na Niedźwiadku, sprawca uciekł 
przed przybyciem patrolu” . Cała 
strona zapisana drobnym, kaligra
fowanym pismem.

- Są różne sprawy, często bardzo 
dramatyczne - włącza się do roz
mowy Rafał Radź ki. Właśnie koń
czy swój dyżur i szykuje się do 
domu: - Zim ą najwięcej prob le
mów" mamy z „leżakam i” . Dla nas 
„leżak” to ktoś, kto leży na ulicy. 
Są jeszcze „stojaki” . „Stojakami” 
nazywamy tych, co stoją przed  
sklepami i popijają z butelki piw o 
albo wino. Najczęściej „stojak” po 
jakimś czasie zostaje „leżakiem ” .

Przed kilku dniami, gdy tempe
ratura w- nocy spadla do minus 
dwudziestu stopni, patrolujący sa
mochodem zauważyli na jednej z 
ulic Ursusa leżącą kobietę.

- W idok był straszny - mów i R a
fa ł R adzk i. - K ob ie ta  leża ła  z 
rozłożon ym i rękom a, rzeczy  z 
otwartej torebki wnlały się wto- 
kół. Sądziliśm y, że był napad,

Jest nas 39 tys.
W Ursusie - jak  poinformow ano 

nas wr Wydziale Społeczno-Admi- 
nistracyjnym Urzędu Gminy - za
meldowanych jest 39179 osób, w  
tym kobiet - 20541 i mężczyzn - 
18638.
W w ieku przedszkolnym mamy 

2148 obywateli, wt wieku szkoły 
pod stawu wuj - 4397 i średniej - 
2168.

W  wieku produkcyjnym (mężczy
źni do 65 roku życia i kobiety do 
60 roku) jest 24862 osoby, a wr w ie
ku em eryta lnym  5604 (wr tym  
1721 mężczyzn i 3883 kobiety).

ale gdy pochyliłem się nad leżą
cą, poczu łem  odór a lkoho lu . 
„W ięc tylko nabąbelkowana” po
myślałem. No tak, ale gdyby ko
bieta jeszcze trochę poleżala na 
ulicy, to z ciepłego „leżaka” zro
biłby się zimny „leżak” .

- Ja miałem przed kilku dniami 
pościg za złodziejami - dodaje

Stanisław" Rdest. - Skradziono 
rower z balkonu na parterze: po
licjanci poszli z właścicielem ro
weru po śladach, bo akurat spadł 
śnieg, a ja  jechałem samochodem. 
M łodzi ludzie byli bardzo zdziw ie
ni, kiedy wpadliśmy do ich kry
jówki. Byli może bardziej zdziw ie 
ni od chłopaków" z Pruszkow-a, 
którzy przyjechali do Ursusa na 
gościmie występy z kijami base
ba llow ym i, pa łkam i i nożam i. 
Wpadli tak szybko, że nawet nie 
stawiali oporu.

Z krótkofalówki słychać skrze
czący głos: „330 zgłoś się!” Stani
sław" Rdest poprawia czapkę i do
pina pas przy kurtce. „Jaka będzie 
ta noc? zastanawia się.

Zakładamy z fotoreporterem ku
loodporne kamizelki pożyczone wr 
zaprzyjaźnionej redakcji. Wycho
dzimy na patrol...

Jerzy Domżalski.

Zatrudnię lub 
szukam pracy
Agencja Pracy w" Centrum Promo

cji Pracy (Ursus ul. Plutonu Tor
pedy 41, tel. 662-66-31) dysponu
je  bankiem informacji na tem at 
wolnych miejsc pracy. Poszukuje 
się m.in.. kasjerów" i kasjerki, for- 
mierza - odlewnika, szewrca - cho
lewkarza, lakiernika, blacharza, 
elektromechanika, sekretarkę ze 
znajomością języka angielskiego, 
tokarza, fre ze ra , e lek tron ika , 
elektrom ontera, elektryka, k ie 
rownika i jego zastępcę rejonu cie
płownictwu.

Natonuast pracy poszukują: kraw
cowe, chałupniczki, dziew iarki, 
pracownicy adnumstracyjno-biuro- 
wi, pracownicy niewykwalifikowani.

A  może na kurs?
Zakład Doskonalenia Zaw-odowe

go przy ul. Plutonu Torpedy 41 w" 
Ursusie (tel. 662-66-31) organizu
je  nabór na kursy: kucharz - gar
m ażer, spawanie elek tryczne i 
gazowre, operator wózków w id ło
wych, komputerowy, prawa jazdy 
A,B,C,E, kasjer walutowy, fryzjer, 
krój i szycie, bioenergoterapia, 
wróżenie z kart, wychowuwczyń 
kolonijnych, masażu.

FERIE I RO FERIACH
Tradycyjnie już pomyślano o dzieciach  pozostających w" m ieście 

na czas ferii zimowych. W  tym  roku akcja „z im a w" m ieśc ie” organi
zowana była w- Ursusie we wszystkich szkołach podstawowych. D la 
dzieci przygotow ano zabawy rekreacyjno-sportowe na św ieżym  po
wietrzu, a także pomyślano o zajęciach św ietlicowych. Do akcji w łą
czyły się: Ośrodek Kultury „A rsus” , B ib lioteka Publiczna nr 64 przy 
ul. Plutonu Torpedy, Ognisko T K K F  „P rom yk” , Ochotnicza Straż 
Pożarna a także Środowiskow e Ognisko Wychow awcze TPD . Urząd 
G m iny W arszawa-Ursus przeznaczył na dofinansowanie „z im y  w" 
m ieśc ie”  14 tys zł. Znaleźli się sponsorzy: O riflam e Poland, G lob i i 
ZM  „U rsus” . M ed ia  Corporation oraz firm a fonograficzna Blue Star 
ufundowały po 50 kaset w ideo na nagrody dla dzieci. Piekarnia Sierz- 
powskiego przekazywała pieczywo.

Zimowe szaleństwa wr parku przy ul. Spisaka. Fot. I. Barski
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•  UCHWAŁY •  ZARZĄDZENIA •  KOMUNIKATY •

UCHWAŁA Nr 5/XXIII/96
z dnia 26 stycznia 1996 r. w  sprawie finansowania przed
szkoli gminnych i ustalenia wysokości opłaty za świad

czenia wykraczające poza programowe wychowania 
przedszkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 
8 i art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie te 
rytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz.95 
z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 usta
wy z dnia 7 września 1991 r. o sy
stemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 
425 z późn. zm ) i art. 1 pkt 7 i pkt 
13 lit. c ustawy z dnia 21 lipca 
1995 r. o zmianie ustawy o syste
m ie oświaty oraz niektórych in
nych ustaw7 (Dz. U. Nr 101, poz. 
504) uchwala się co następuje:

UCHWAŁA Nr 4 / 
XXI11/96

Rady G m iny W arszawa - 
Ursus z dnia 26 stycznia 
1996 r. zmieniająca uchwa
łę w  sprawie ustalenia sta
wek czynszu regulowanego i 
czynszu za lokale socjalne na 
terenie gminy.

Na p od staw ie  art. 18 u s t . l  i 
art.40 ust.l ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie teryto
rialnym (Dz.U . Nr 16, poz.95 z 
późn. zm .) oraz art. 26 i art 30 
ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o 
najmie lokali mieszkalnych i do
datkach mieszkaniowych (Dz.U. 
Nr 105, poz.509) uchwala się, co 
następuje:

§ 1 W  uchwale Nr 35/XIV/95 
Rady Gminy Warszaw a - Ursus z 
dnia 26 maja 1995 r. w  sprawie 
staw7ek czynszu regulowanego i 
czynszu za lokale socjalne na te 
renie gminy - wprowadza się na
stępujące zmiany :

1) przepis ust.l w  § 1 otrzymuje 
następujące brzm ienie :„1. Staw7- 
kę bazow7ą czynszu regulowanego 
za 1 m~ powierzchni użytkowej lo 
kalu  m ieszka lnego  na te ren ie  
gminy ustala się na kw otę 1,20 zł. 
(słownie, jeden złoty dwadzieścia 
groszy)” .

2) przepis § 3 otrzymuje brzm ie
nie : „ 3. Staw7kę czynszu za 1 nU 
powierzchni użytkowej lokalu so
cjalnego ustala się na kwrotę 0,40 
zł. (s łow nie : czterd zieśc i g ro 
szy)” . Przepisu § 2 nie stosuje się 
do lokali socjalnych.

§ 2 Uchwałę wykonuje Dyrektor 
Zarządu Budynków Komunalnych 
„U RSU S” .

§ 3 Uchwała wchodzi w7 życie z 
dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Gminy Warszawo - Ursus 

mgr Andrzej Paradowski

§ 1 1. Gmina Warszawa - Ursus 
jako organ prowadzący przedszko
la publiczne pokrywo koszty ich 
funkcjonowonia, w7 zakresie pod
staw7 programowych określonych 
przez Ministra Edukacji Narodo
wej.

2. W ydatki na funkcjonowanie 
przedszkoli publicznych ujmuje 
się w7 budżecie Gminy.

§ 2 1. Rodzice lub prawni opie
kunowie dziecka korzystającego 
ze świadczeń przedszkola publicz
nego - w7 wymiarze wykraczającym 
poza podstawy programowego wy
chowania przedszkolnego - obo
w iązan i są wnosić stałe opłaty 
miesięczne: 1) w7 wysokości 53, - 
zł. od dnia wyjścia w7 życie uchwa
ły do dnia 31 sierpnia 1996 r.,

2/ w7 wysokości 60, - zł. od dnia 
1 września 1996 r..

2. W  razie nieobecności dziecka 
w7 przedszkolu przez cały miesiąc, 
za k tóry op łatę wmiesiono, na 
wniosek rodziców7 lub prawmych 
opiekunów podlega ona zw7rotowri.

3. Opłaty, o których mowa w7 ust. 
1 wrnosi się w7 przedszkolu , do 
którego dziecko uczęszcza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95 z późn. zm.), art.8 i 
47 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 
r. - pławo budżetowe (jednolity 
tek s t z 1993 r. D z.U . N r 72, 
poz.344), Rada Gminy Warszawa 
- Ursus uchwala, co następuje :

§ 1 1.Ustala się dochody budże
tu Gminy na 1996 r. w  wysokości 
25.234.432,- zł. zgodnie z załącz
nikiem Nr 1 i la  do uchwały.

2. Ustala się wydatki budżetu 
Gminy Warszawa - Ursus na 1996 
r. w7 wysokości 26.364.262,- zł. - 
w7 tym rezerwę ogólną na nieprze
w id z ia n e  w yd a tk i w7 kw ocie  
250.000 zł. - zgodnie z załączni
kiem  Nr 2 do uchwały.

§ 2 Ustala się plan zadań inwe
stycyjnych do realizacji w  roku bu
dżetowym oraz wysokość nakła
dów na poszczególne zadania w7 
łącznej kwocie 3.236.200,- zł. zgo
dnie z załącznikiem Nr 3.

§ 3 1. Ustala się niedobór budże
towy w kw icie 1.129.830,- zł.

2. Źródłem  pokrycia niedoboru 
budżetowego stanowi częściowa 
rozdysponowanie nadwyżki bu
dżetowej za 1995 r. - zgodnie -

§ 3 Zasady, tryb i wysokość opłat 
za wyżywienie dzieci w7 przedszko
lu, określają odrębne przepisy.

§ 4 Rodzice (prawni opiekuno
w ie ) d z iec i uczęszczających do 
przedszkola - po poroztumeniu z 
dyrektorem  przedszkola, mogą 
wnieść inne dodatkowe opłaty w7 
celu polepszenia standardu przed
szkola i poprawy warunków7 byto
wych dziecka.

§ 5 Rodzice (prawni opiekuno
w ie ) d z iec i znajdujących się w7 
trudnej sytuacji materialnej, mogą 
uzyskać zn iżkę opłaty za pobyt 
dziecka w7 przedszkolu. Decyzje w7 
te j spraw ie podejm uje Zarząd  
Gminy, po przeprowadzeniu po
stępowania określonego w7 odręb
nych przepisach.

§ 6 Wykonanie uchwały pow ie
rza się Zarządowi Gminy i dyrek
torom przedszkoli.

§ 7 Traci moc uchwała Nr 26/IV 
Rady Gminy Warszawa - Ursus z 
dnia 23 września 1994 r. w7 spra
w ie  finansow ania  p rze d s zk o li 
przez gminę oraz ustalenia wyso
kości opłaty wmoszonej przez ro
dziców7 za świadczenia wykracza
jące poza minimum programowe
go wychowania przedszkolnego.

§ 8 Uchw ała wehodzi w7 życie po 
je j ogłoszeniu z dniem  1 marca 
1996 r.

Przewodniczący
Rady Gminy Warszawa - Ursus 

mgr Andrzej Paradowaki

z załącznikiem Nr 4 do uchwały.
§ 4 1. Ustala się podział dotacji 

z budżetu Gminy w7 łącznej kw o
cie 4.153.139,- zł. zgodnie z za
łącznikiem Nr 5 z tego :

-  dla gminnych jednostek gospod. 
pozabudżetowej 3.750.838,-zł.

- dla jednostek organizacyjnych 
w7 kwrocie 402.301,- zł.

2. Ustala się plan finansowy Fun
duszu Ochrony Środow iska na 
1996 r. - zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do uchwały.

§ 5 Upoważnia się Zarząd Gm i
ny Warszawa - Ursus na podsta
wie art.47 ustawy z dnia 5 stycz
nia 1991 r. - prawo budżetowe - 
do dokonania zmian w7 planie wy
datków7 z wyjątkiem przeniesień 
m iędzy działami.

§ 6 Wykonanie uchwały pow ie
rza się Zarządowi Gminy Warsza
wa - Ursus.

§ 7 Uchwała wymaga opublikowa
nia w7 prasie lokalnej i zamieszcze
nia jej tekstu na tablicy ogłoszeń.

§ 8 Uchwała wchodzi w7 życie z 
dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy Warszawa - Ursus 

mgr Andrzej Paradowski

UCHWAŁA Nr 3/XXIII/96
Rady Gminy Warszawa - Ursus z dnia 26 stycznia 1996 

r.w sprawie budżetu Gminy Warszawa - Ursus na 1996 r.
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Zakochana w Chopinie
Ayako Yasuda od półtora roku mieszka w Ursusie i przygo- 
towywuje się do w ielkiej kariery muzycznej. Urodziła się i 
wychowała w  Saporo, od 4 roku życia, a w ięc od 16 lat, gra 
na fortepianie.

D o P o lsk i 
p rzy jechała  z 
myślą, że  w e
źm ie udział w 
K o n k u r s i e  
C h o p i n o w 
skim. Uczy się 
u p ro f. K a z i
mierza Gierżu- 
ta w  Akadem ii 
M u z y c z n e j .
Planuje też wy
ja zd y  na inne 
konkursy mu
zyczn e  m .in . 
do W łoch ,
F rancji i H i 
szpanii. Obok Japonka Ayako Yasuda ćwiczy przez kilka godzin dzien- 
C li op ina, w- nie w SDK „Kolorowa” . Fot. I. Barski
którym jest za
kochana, gra te ż  Beethovena,
Schumana i Bacha.

Gdy kobiety...
dokończenie ze str. 4 

Na spotkania, jeśli będzie koniecz
ność, mogą być zapraszani lekarze, 
prawnicy itd. Jest też możliw ość za
opiekowania się dziećmi, jeśli kobie
ta uczestnicząca w zajęciach nie ma 
z kim zostawić swojej latorośli.

Zajęcia są bezpłatne. Jak już 
wspomnieliśmy, lokal użyczyła gmi
na. Pomaga też Fundacja Batorego.

Prawnik pomoże
Liga Kobiet Polskich informuje, 

że  b ezp ła tn e  porady  prawne 
u dzie lane są w- każdą drugą i 
czw artą  środę  m ies iąca  wr 
godz.  16.00-18.00 w U rzę d z ie  
Gminy Warszawa-Ursus przy ul. 
Sosnkowskiego 16 pok. 9, (wejście 
od Klubu Abstynenta)

Program kina Ursus
2-3 marca „Święty Mikołaj” prod. 

USA od lat 12, komedia, sobota i 
niedziela godz. 14.00, 16.00.

2-3 marca „dolinny Mnemonic” 
prod. USA od lat 15, s-f, sobota i 
niedziela, godz. 18.00.

9-10 marca „Ace Ventura - Zew- na
tury” prod. USA, od lat 12, komed. 
sobota i niedziela godz. 14.00.

9-10 marca „G oldeneye” prod. 
USA od lat 12 sensacyjny, sobota i 
niedziela godz. 16.00, 18.15.

16-17 marca „Pocahontas” prod. 
USA b/o, dubbing, sobota i niedz. 
godz. 14.00, 16.00.

23-24 marca „M ortal Kom bat” 
prod. USA od lat 12, fantastyczny, 
sobota, n ied z ie la  godz. 14.00, 
16.00, 18.00.

Ayako Yasuda je s t osobą dość 
znaną w- Ursusie. Bardzo chętnie 

występuje przed  publicznością 
m.in. w  porankach chopinow
skich organizowanych d la  m ło
d z ieży  ursusowskich szkół, czy 
podczas różnych uroczystości. Np. 
wr ubiegłym roku grała na akade
m ii zorganizow anej przez gm inę 
z okazji Święta 11 Listopada.

W  maju tego roku Ayako Yasu
da wybiera się z katowicką ork ie
strą  sym fon iczn ą  dyrygowraną 
przez Antoniego W itta do Japo
nii. B ędzie tam grać koncert for
tepianowy F-moll Chopina.

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o za
gospodarowaniu przestrzennym ( 
Dz. U. Nr 89, poz. 41.5 ) oraz 
Uchwały Rady Gminy Warszawa - 
Ursus Ńr 17 / X II / 95 z dnia 17 
marca 1995r. oraz Uchwały Nr 81 / 
XIX/ 95 z dnia 24. XI. 1995r. za
wiadamiam o przystąpieniu do spo
rządzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego dla 
następujących terenów":

- Skorosze o pow. ok. 147 ha za
wartego wT granicach: Al. Jerozolim
skie - ul. Sosnkowrskiego - ul. Tom
cia Palucha - projektowana ul. No- 
w-olazurowa - granica administracyj
na Gminy Warszaw a - Ursus.

- Czechowice o powr. ok. 35 ha za
wartego wr granicach: ul. Bodycha - 
granica z gminą Piastów" - granica z 
terenem PKP linia Warszaw a - Pru
szków

REFERENDUM

Ludzie oleli
Na blisko 31 tyś. osób upraw 

nionych w" Ursusie do udziału w- 
referendum uw łaszczeniwym do 
urn poszło 11 209 osób. Tak  więc 
tylko co trzec i obywatel naszej 
gminy był świadomy wagi chwili.

18 lutego, ci co głosowali, je d 
noznacznie opow ied zie li s ię  za 
pow szech nym  u w łaszczen iem  
zgodn ie z sugestią „S o lidarno
ś c i” . Na pytan ie p rezyden ck ie  
(Lecha W ałęsy) 10 775 osób wr 
Ursusie odpow iedziało „tak ” , a 
295 „n ie ” .

Na pytania sejmow"e odpow ia
dano:
na pierw sze - „ ta k ” 10 605 osób, 
„n ie ”  435 , na drugie - „ ta k ” 
10664, „n ie ”  350, na trzecje  -  
„ ta k ” 1863, „n ie ” 8873, zś na 
czw arte - „ ta k  10152 i „n ie ” 777.

W  całej Polsce frekfencja był n i
ska, n ie przekroczyła 50% i d la 
tego wynik referendum  nie je s t 
obowiązujący d la  w iadzy. R e fe 
rendum  uwłaszczeniowa należy 
uznać za smutne dośw iadczenie 
rodzącej się w" Polsce dem okra
c ji. L ew ic o w a  wdadza go  n ie  
chciała, a praw icow a opozycja 
n ie po tra fiła  przekonać sp o łe
czeństwa, aby grem ialn ie głoso
wało.

Za k ilka la t zaczniem y odczu
wać skutki społecznej niefraso- 
bliw-ości w" dniu 18 lu tego  br. 
Tylko w ied y  n ikt n ie b ęd zie  pa
m iętać o referendum...

- ul. Regulska - ul. Bodycha (grani
ca z gminą Michałowice).

- Gołąbki o pow". ok. 60 ha zawar
tego w" granicach: teren PKP w-zdłuż 
granic z granicą gminy Piastów- i 
gminą Ożarów"

- ul. Przejazdowa - ul. Boiyny - ul. 
Zaczarowanej Dorożki

- rów- Konotopa - ul. Warszawska.
Zainteresowani mogą zgłaszać

wnioski i propozycje do w /w- planów". 
Wnioski na piśmie należy składać 
wr Urzędzie Gminy Warszawa Ursus 
ul. Sosnkowsldego 16 pok. 219 w- 
godz.10.00 - 15.00’ w- temiinie do 
29 marca 1996.

Wniosek powinien zawierać na
zwisko, inuę, nazw-ę, i adres wnio- 
skodaw-cy, przedmiot w niosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. Za Zarząd

Przewodniczący Zarządu 
Burmistrz dr Henryk Linow-ski

KOMUNIKAT ZARZĄDU GM INY 
WARSZAWA - URSUS
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Obyśm y się doczekali...

Widownia trybuny głównej (zachodniej) na stadjonie RKS Ursus

W pracowni architektonicznej Jerzego Candery powstał pro
jekt modernizacji stadionu RKS Ursus. Przewiduje on przede 
wszystkim gruntowną przebudowę widowni.

D op e łn ien iem  m od ern iza c ji 
byłoby profesjonalne ośw ietlen ie 
boiska za pomocą reflektorów  na 
4 m asztach o wysokości 35 m.

W  ubiegłym  roku przebudowa
no trybunę wschodnią, zastępu
jąc ławki tysiącem  plastykowych 
krzesełek . W iększych  prac w y
maga trybuna zachodnia, która 
powinna być zadaszona. M a ona 
otrzym ać 2956 m ie jsc s ie d zą 
cych. Pod  trybuną znajdą się: 
szatnie, kawiarnia, sala kon fe
rencyjna, gabinet odnowy b io lo 
gicznej, pokój sędziowski.

Czy do jdzie  do pełnej rea liza 
c ji za m ierzen ia , trudno w  te j 
ch w a li p r z e s ą d z a ć .  B rak u je  
p r z e d e  w szys tk im  p ien ięd zy .
Kontrow ersje budzi też propono
wane poszerzen ie trybuny zacho
dniej. W ym agałoby to w ycięcia  
w a r to ś c io w e g o  d rzew os ta n u , 
bądź przesunięcia p łyty boiska 
o 4 m etry  w7 k ierunku  w sch o
dnim  i zawyżenia b ieżn i z 6 do 
4 torowa

G dyby udało s ię  zrea lizow ać 
p ro jek t m odern izac ji stadionu 
R K S  Ursus, to po zakończeniu 
prac obiekt pow in ien m ieć 6100 
miejsc siedzących i  1100 miejsc 
stojących.

Wędkarze 
obradują

Zarząd koła Polskiego Związku 
Wędkarskiego zawiadamia swoich 
członków7, że zebranie sprawozdaw
cze za rok 1995 odbędzie się w ka
wiarni OK „Arsus” w7 dniu 2 marca 
o godz. 10.00.

Młodzież naszą 
dumą
W Ciechanowie odbył się ogólno

polski turniej dla trampkarzy rocz
nik 83. Startowało 21 zespołów" w 
tym z tak renomowanych klubów 
jak: Bałtyk Gdynia i Pogoń Szcze
cin.

Po raz pierwszy na tak poważną 
imprezę wybrał się z drużyną tre
ner Leszek Opolski. Ku miłemu za
skoczeniu chłopcy z Ursusa wywal
czyli 4 miejsce, przegrywając mecz 
o 3 lokatę z Polonią Gdańsk 2:1 w 
rzutach karnych (w normalnym 
czasie mecz zakończył się wyni
kiem 1:1, a pechową bramkę nasz 
zespól stracił na 23 sekundy przed 
zakończeniem spotkania.)

Najlepszym zawodnikiem turnie
ju uznano Piotra Bieclioriskiego z 
Ursusa nota bene syna znanego 
działacza naszego klubu, a wcze
śniej z a w( k 1 ni ka R KS Ursus

Zapachniało już wiosną
Już tylko trzy tygodnie pozostały drużynom grającym w 

I I I  lidze do rozpoczęcia rozgrywek rundy wiosennej.
Przypomnijmy, że nasz zespół zaj

muje 2 miejsce w tabeli: do prowa
dzącego Delcanu Ząbki ma 5 punk
tów straty, zaś trzecią w tabeli Gwar
dię Warszawa wyprzedza o 2 punkty.

W ramach przygotowali do rundy 
wiosennej I zespół RKS Ursus star
tował w7 silnie obsadzonym turnieju 
wr sąsiednich Włochach, gdzie zajął 
1 miejsce, pokonując w7 finale I I  ligo
wy zespół Świtu Nowy Dwór Mazo
wiecki 5:3. Natomiast w7 turnieju ha
lowym w7 Warce zespół zajął 3 miej
sce po zwycięstwie 6:1 nad Legiono- 
vią. Królem strzelców7 w7 Warce został 
nasz Mariusz Krajewski z 8 bramka
mi, przed znanym snajperem Jagiel
lona Białystok - Dariuszem Czykie- 
rem (6 bramek).

W meczach towarzyskich jakie ro
zegrała w7 hitym nasza drużyna na 
ośnieżonych boiskach padły rezulta
ty: Ursus - Świt Nowy Dwór Mazo
wiecki 2:6, Ursus - Mazur Karczew7 
6:0, Ursus - Widok Skierniewice 4:2, 
Ursus - Marymont Warszawa 1:0.

I zespól RKS Ursus jest poważnie 
osłabiony. Obrońca Piotr Stankie
wicz, po złamaniu nogi, jeszcze przez 
kilka miesięcy będzie wyłączony z 
gry. Mirosław7 Modzelewski (też 
obrońca) wyjechał do USA, a pomoc
nik Zbigniew' Pietraszak nie wzno
wił treningów i poprosił o skreśle
nie z listy zawodników' klubu. Nato
miast z zespołem tren uje bramkarz 
Andrzej Kamiński, który kiedyś wy
stępował w7 RKS Ursus, a ostatnio 
grał w7 Hutniku Warszawa.

Swój pierwszy mecz drużyna RKS 
Ursus rozegra w7 sobotę 16. III. na 
stadionie przy ul. gen. Sosnkow skie- 
go z Gwardią Warszawa. Niestety, z 
uwagi na incydenty - do jakich do
szło w Ursusie - po ostatnim meczu 
rundy jesiennej z Mławianką, mecz 
z Gwardią odbędzie się bez publicz
ności. Warto przypomnieć, że na je 
sieni nasz zespół wygrał przy Racła
wickiej z Gwardią aż 4:1.

23.II I  RKS Ursus gra z Wigrami 
Suwałki na wyjeździe, a 30.III u sie
bie z Legionovią.

Drużyna RKS Ursus przed ostatnim meczem rundy jesiennej. Było to spotkanie z 
Mławianką ‘ ' ' Fot. K. Prędki

Dziennik
Ursusa
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